
令和４年１０月１７日 

 

保護者 様 

益城町立木山中学校 

 校長  堅島 尚記 

 

新型コロナウイルス感染症発生時の保護者メールについて（お知らせ） 

 保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動へのご協力をいただき、大変お世話にな

っております。また、学校における新型コロナウイルス感染症拡大防止の取組に、日々

ご理解とご協力をいただいておりますことに感謝を申し上げます。 

 さて、１０月に入り、新型コロナウイルス感染症の状況が減少傾向にありますが、今

後とも感染状況を見ながら、学校の教育活動を慎重に実施してまいりたいと考えており

ます。 

なお、これまで陽性者が学校で確認される度に発出していた保護者あての安全・安心

メールは、町教育委員会とも相談のうえ止めることとなりました。 

もし、学級閉鎖や学年閉鎖及び臨時休校の場合には、これまで通り、できる限り早く

保護者あての安全・安心メールを発出いたします。 

今後とも、保護者の皆様方のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 


